



02340209328781  
RPW/86530/2022 P  
MRiRW 2022-12-02

Polskie Wybrzeże Morza Bałtyckiego 09.11.2022 rok

Rybaczy z Polskiego Wybrzeża

Morza Bałtyckiego

Do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Ul. Wspólna 30

00-930 Warszawa

### Wniosek

My niżej podpisani wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego przepisu prawnego do obowiązującego rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 roku w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego mającego na celu ochronę następującego gatunku ryby:

- Storni (*Platichthys flesus*)

Zakaz dotyczyłby zatrzymywania storni na pokładzie jej przeladunków i wyładunku w porcie i na morzu. Obejmowałby on jednostki rybackie prowadzące połowy na Morzu Bałtyckim w obszarach 24,25,26 przy użyciu ciągnionych narzędzi połowowych zarówno dennych jak i pelagicznych. Do wyładunków ryb złowionych przy pomocy włoków dennych nie byłoby przyłowy storni. Natomiast do wyładunku ryb pelagicznych w sposób nie sortowany zastosowałbym 10% przyłów storni do całości połowów. Przy połowach ryb pelagicznych i ich sortowanych wyładunków przyjąłbym zasadę z wyładunku ryb złowionych włokiem dennym. Proponowany termin obejmowałby corocznie całe trzy miesiące zimowo – wiosenne tj luty, marzec i kwiecień.

### Uzasadnienie

- Przy braku połowów dorsza, śledzia, łososia, troci i innych gatunku ryb stornia (potocznie zwana flądą) stała się jedynym gatunkiem, na którym rybacy netowi opierają swoje budżety związane z połową ryb morskich. Obserwują oni od kilku lat spadek ilości i kondycji storni poławianej w okresie od późnej wiosny do jesieni. Jej spadek ilości i kondycji powoduje, że rybacy nie mogą osiągnąć odpowiedniej ceny za sprzedaną rybę. W szczególności nasila się to na wiosnę i wczesnym latem gdzie cena za kilogram storni nie przekracza ceny ryb paszowych.
- Stornia przez rybaków netowych poławiana jest głównie od lipca do listopada. W pozostałych okresach wędruje ona na tarło w głąb Bałtyku bądź je odbywa. Wyciera się ona od marca do maja na łowiskach nie dostępnych dla łodzi poławiających na nety. Tak więc wprowadzenie powyższego zakazu nie obejmuje połowów netowych, gdyż połowy innych gatunków prowadzone są na innych łowiskach tam, gdzie stornia praktycznie nie występuje.

- Ochrona storni obejmowałaby tylko zakaz jej zatrzymywania na burcie, przeladunku, wyładunku. Nie obejmowałaby zakazu użycia sprzętu połowowego. Stornia poławiana włokiem dennym, wyjęta z worka żyje. Może być wypuszczona z powrotem do morza i będzie dalej żyła (zasada ta dotyczy połowów pelagicznych sortowanych na pokładzie). Ograniczenie połowów storni przy technice połowów ryb niesortowanych do minimalnego przyłowu zapobiegłoby masowemu, rzeczywistym połową storni podczas ich tarła, a także uniemożliwiłoby wykazywanie podczas wyładunku tego gatunku jako zamiennik śledzia czy szprota.
- W związku z powyższym aby zachować połowy storni na odpowiednim poziomie i nie doprowadzić do sytuacji jak ma miejsce u dorsza czyli do głodowych kwot połowowych należy wprowadzić powyższy zakaz tak jak kilkanaście lat temu.

Podpisani